

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

Krotoszyński

Cena ogłoszeń miejscowych za wiersz milimetr. (1-lam) lub jego miejsce 10 groszy.

# Orełdownik Powiatowy

Wychodzi w środy i soboty.

Administracja i Redakcja: DRUKARNIA K.K.O. KROTOSZYN, UL. FLORJAŃSKA 1. TELEF. 164.

REDAKCJA DZIAŁU URZĘDOWEGO — STAROSTWO W KROTOSZYNIE — TELEFON 39.

## Sygnaly ostrzegawcze na strzelnicę bojowej w Smoszewie.

Komenda Garnizonu w Krotoszynie ze względów bezpieczeństwa zainstalowała na placu ćwiczeń w Smoszewie, na którym odbywają się ostre strzelania bojowe, sygnaly ostrzegawcze. Sygnaly te składają się z masztu wysokości około 8,5 metra oraz kosza. Kosz pomalowany jest na kolor białoczerwony. Normalnie kosz znajduje się u podstawy masztu. Jeżeli kosz znajduje się u wierzchołka masztu, wtedy na placu odbywa się ostre strzelanie i wstęp na plac jak i przylegające tereny szczególnie do lasu smoszewskiego jest ze względów na bezpieczeństwo niedozwolony. Sygnaly umieszczone są: 1 w Smoszewie tuż przy wejściu na plac ćwiczeń, 2-gi około folwarku Lisy.

Ze względu na bezpieczeństwo publiczne zakazuje się publiczności przebywania na powyższym odcinku w czasie strzelania.

Krotoszyn, dnia 8. X. 1935 r.

Starosta powiatowy:  
(—) WILIMOWSKI.

Nr. B. 1a/27/35.

## Zbiórka publiczna.

Lidze Obrony Powietrznej i Przeciwwzawowej udzielono zezwolenia na zbiórkę publiczną w czasie od 13 — 19 października 1935 r. włącznie na terenie Województwa Poznańskiego.

Krotoszyn, dnia 10. X. 1935 r.

Starosta powiatowy:  
(—) WILIMOWSKI.

Nr. B. 32/63/35.

## Zbiórka publiczna.

P. Wojewoda Poznański zarządzeniem z dnia 30. 9. 1935 r. Nr. SPB. VI. 9a/75 zezwolił Zarządowi Wojew. Polskiego T-wa Opieki nad Grobami Bohaterów na urządzenie zbiórki publicznej przez zbieranie datków pieniężnych do puszek i przez rozsprzedaż nalepek w cenie do dwadzieścia (20) groszy za sztukę na całym terenie Województwa

Poznańskiego w czasie od dnia 1 listopada 1935 r. do dnia 2 listopada 1935 r. włącznie.

Osoby przeprowadzające zbiórkę, obowiązane są posiadać przy sobie dowód osobisty z fotografią, legitymację upoważniającą daną osobę do przeprowadzenia zbiórki wydaną przez Polskie T-wo Opieki nad Grobami Bohaterów a potwierdzoną przez Starostwo terytorjalne oraz w zamknięte puszkę, zaopatrzone w otwór do wrzucania pieniędzy, w nazwę Towarzystwa, zarządzającego zbiórkę, numer kolejny i opieczętowane przez tę instytucję (tj. mają być tak urządzone, by bez otwarcia lub widocznego uszkodzenia wyjęcie znajdujących się w nich pieniędzy było niemożliwe) względnie w książki lub listy (kwitarjusze) służące do zapisywania ofiar, poświadczone urzędowo przez Starostwo terytorjalne, założone oraz prowadzone zgodnie z wymogami §§ 6, 7, 8 i 17 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 14-go lipca 1934 r. o sposobach przeprowadzania zbiórek publicznych oraz kontroli nad temi zbiórkami) Dz. U. R. P. nr. 69 poz. 638).

Krotoszyn, dnia 5. X. 1935 r.

Nr. B. 32/69/35.

Starosta Powiatowy:  
(—) WILIMOWSKI.

## Obwieszczenie dotyczące wyłudzenia wsparć.

Starostwo podaje do wiadomości, że Władysław Jutkowiak, urodzony 9. X. 1907 r. w Gościeszynie opuścił żośliwie swoją żonę, zamieszkałą w Grodzisku przy ul. Kościelnej nr. 10 i włóczy się po różnych miejscowościach, wyłudzając przytem pod różnymi pozorami wsparcia ubogich. Jutkowiak jako inwalida wojenny pobiera rentę wojskową zaś żona jego posiada w Grodzisku nieruchomości.

Donosząc o powyższem, zaznacza się, że Zarząd Miejski w Grodzisku Pozn. nie będzie zwracał żadnych kosztów za wymienionego.

Krotoszyn, dnia 9. X. 1935 r.

Za Starostę powiatowego:  
(—) Szarkowski, referend.

Nr. P. 14/8/35.

## Dział nieurzędowy.

# Z FRONTU WŁOSKO - ABISYNSKIEGO.

## Działalność włoskich eskadr lotniczych.

Osiem eskadr niszczyielskich włoskich zbombardowało drogi, wiodące do Gondar i do Makkale. Lotnicy włoscy ze względu na skalisty teren atakują wyłącznie objekty ruchome. Do bombardowa-

wania używają małych, 2-kilowych bomb oraz oryginalnych eksplodujących strzał lotniczych, zwanych po włosku „spezoni”. Oczywiście w razie niskiego podejścia lotnicy używają karabinów maszynowych a nawet karabinów. W jednym dniu

tylko, w którym na froncie północnym działało 8 eskadr (po 6 samolotów każda) — zrzucili lotnicy włoscy około 10.000 bomb.

Dwie eskadry dowiedziawszy się od wywiadu, iż kwatery Rasa Sejuma, dowódcy frontu północnego, znajduje się w pewnej miejscowości, zasypała domniemaną kwatere wodza abisyńskiego bombami.

### Armia trędowatych chce odbić Aksum.

Wywiadowcze samoloty włoskie wysledziły, iż przez rzekę Takaz przepłynęło się 5000 trędowatych, pochodzących również z świętego, jak Aksum miasta, Deabat. Trędowaci ci maszerują w stronę Aksum. Włosi wiedząc, iż nie mogą liczyć na swoich czarnych żołnierzy, którzy narówni z Abisynczykami nie odważą się strzelać do trędowatych jako świętych — postanowili z samolotów obrzucić armię trędowatych bombami i zawiązać im, aby ich zmusić do odwrotu. Gdyby to nie odniosło skutku, Włosi uciekną się do karabinów maszynowych.

### Włosi usiłują rozbić jedność Abisynji.

Jak donoszą korespondenci wojenni z Afryki wschodniej, Włosi pragną za wszelką cenę rozszerzyć swój stan posiadania w prowincji Tigre i ogłosić niezależne od Abisynji królestwo pod swoim protektoratem. Podobną akcję separatystyczną prowadzą Włosi już na wszystkich innych zajętych przez siebie terytorjach.

Dotychczas — jak stwierdzają korespondenci — akcja ta nie dała wyniku.

W Berlinie rozeszły się pogłoski, że Anglia jest zdecydowana przystąpić w najbliższym czasie do blokady portów włoskich w Erytrei i włoskiem Somali. Liczba okrętów angielskich w Adenie została ostatnio znacznie wzmocniona. Na wodach greckich pojawiły się nowe jednostki bojowe floty Wielkiej Brytanji.

### Partyzanci abisyńscy zagrażają portowi Massaua?

Korespondenci piśm niemieckich z terenu wojennego donoszą, że nieregularne oddziały abisyńskie, operujące na tyłach Włochów, posunęły się znacznie w stronę portu Massaua. Liczą się z tem że Abisyńczycy dotrą do tego portu w przeciągu 4—5 dni.

### 12.000 Włochów uległo chorobom tropikalnym.

Z wysokich urzędowych kół francuskich informują, iż od chwili rozpoczęcia wojskowych przygotowań Mussoliniego do kampanji we wschodniej Afryce, 10.000 żołnierzy włoskich musiało być odtransportowanych z powrotem z Erytrei i

Somali przez Kanał Sueski do Europy, a to z tego powodu, iż zapadli na różne choroby tropikalne, przede wszystkim na malarję. W dobrze poinformowanych sferach twierdzą, iż liczba żołnierzy włoskich, których musiano przewieźć z powrotem z Afryki wschodniej do Włoch osiągnęła nawet 12.000.

W ostatnich czasach każdy włoski okręt, transportujący wojsko w swej powrotnej drodze do portów włoskich Neapolu i Genui, musiał stać odstawiać do ojczyzny wieluset chorych włoskich żołnierzy kolonialnych, ponieważ stali się niezdolni do służby na froncie abisyńskim. Nie mogli oni znieść zabójczego klimatu afrykańskiego.

### Pomnik kłeski i zwycięstwa stanął w Adui.

W chwili wkroczenia 2-go korpusu włoskiego do Adui przybył do miasta samochód ciężarowy wiozący olbrzymi blok kamienny. Na jego widok żołnierze i oficerowie salutowali.

Na mozołzicie bazaltowym wyryty z jednej strony jest napis: 1 marca 1896 (dzień znanej kłeski włoskiej). Na drugiej stronie wyryto świeżo napis: 1 października 1935 (to data ich niedawnego tryumfu).

Przed tym pomnikiem, ustawionym na przedzie na placu, przyjęli wodzowie włoscy hołd wyższych urzędników abisyńskich: starców podających im chleb, sól i miód.

### Dlaczego Włosi nie ogłaszają listy strat?

„Daily Telegraph“ donosi z Rzymu, iż fakt, że dotychczas nie ogłoszono żadnej listy strat wojsk włoskich w Afryce wschodniej, wywołuje poważne zaniepokojenie w opinii publicznej. Panuje obawa, że straty te są bardzo znaczne.

### Sankcje gospodarcze już się rozpoczęły.

Jak donosi „Matin“ z Hongkong japońskie Towarzystwo okrętowe R. Y. K., którego okręty towarowe kursują pomiędzy Japonją, a Liverpoolem, wydało swym okrętom polecenie omijania portu Genui.

Wedle doniesień Agencji Fournier, Rumunja, w oczekiwaniu oficjalnych decyzji Ligi Narodów zatrzymała dostawy ropy i zboża do Włoch. Ta sama agencja dowiaduje się z Amsterdamu, iż przemysł holenderski odmówił dostawy 500.000 par butów dla Włoch.

Firma angielska „Ransones and Rapier“ otrzymała od włoskiego ministerstwa kolonii zamówienie na maszyny wartości 11.000 funtów. Firma odrzuciła jednakże zamówienie oraz przerwała rokowania z włoskiem ministerstwem lotnictwa w sprawie dostaw sprzętu lotniczego.

# Armja grecka chce króla.

## Interwencja generałów i nowy rząd.

We czwartek w południe ukazał się w Atenach urzędowy komunikat, z którego wynika, że wodzowie armji greckiej zwrócili się do premiera Tsaldarisa z oświadczeniem, że armja życzy sobie powrotu króla i przywrócenie monarchji.

Bezpośrednio po tem zebrała się rada ministrów, uchwalając dymisję rządu. Przywódcy armji zwrócili się do gen. Kondylisa z prośbą o objęcie rządów.

Nowy premier grecki, gen. Kondylis, razem ze swoim rządem jeszcze w czwartek wieczorem został zaprzysiężony przed zgromadzeniem narodowym.

Wicepremier Theotokis obejmie również ministerstwo spraw zagranicznych.

Zgromadzenie Narodowe uchwali niezwłocznie przywrócenie monarchji, a jednocześnie powierze regencję tymczasowo radzie ministrów. Rząd przygotowuje głosowanie ludowe na dzień 3 listopada. Jednocześnie zaś król Jerzy zaproszony zostanie do powrotu do Grecji.

Nowy rząd zawiesił nad Atenami stan wyjątkowy.

Ostateczna lista rządu nie jest dotychczas ustalona. Premier Kondylis obejmuje również finanse.

# RUMUNSKO - SOWIECKI PAKT PRZYJAZNI.

„L'Ere Nouvelle“ donosi, że rokowania między Rumunją i Rosją sowiecką w sprawie paktu przyjaźni, jaki przed czasem zawarła z Rosją sowiecką Francja i Czechosłowacja, zostały szczęśliwie zakończone a układ był już parafowany. Pismo zaznacza, że zawarcie tego paktu najbardziej zaniepokoiło Niemcy, co świadczy o doniosłości tego paktu. Zawarcie takiej umowy przez drugiego członka Małej Ententy oznacza wzmocnienie bezpieczeństwa Czechosłowacji i pokoju we wschodniej części Euro-

py. „Trzeba zaznaczyć — pisze wspomniane pismo francuskie, — że Rumunja zawiera pakt z Rosją w czasie, kiedy wygasa ważność umowy polsko-rumuńskiej, co nastąpi na wiosnę przyszłego roku. Umowa Rumunji z Rosją sowiecką daje przykład Jugosławiji, która dotychczas nie uświadomiła sobie, jakie kroki uczyniła Rosja sowiecka we wszystkich dziedzinach i dzięki którym państwo to jest silnem.

—o—

## SZCZEGÓŁY ZWYCIĘSTWA WYBORCZEGO NIEMIEC W KŁAJPEDZIE.

Agencja Rentera donosi z Kowna: Urzędowo ogłoszono wynik wyborów do sejmiku Kłajpedzkiego: Niemcy otrzymali 24 mandaty, Litwini 5.

Niemieckie biuro inform. podaje z Londynu następujące liczby głosów, oddanych przy głosowaniu do sejmiku Kłajpedzkiego: na listę niemiec-

ką: 1,551.456, na listę litewską 369.407 głosów (każdy wyborca głosował na pełną listę kandydatów do sejmiku). W obliczeniu brak jeszcze głosów z okr. jūgnatan, które nie mogą jednak wpłynąć na ogólny wynik.

—o—

## NEGUS KANDYDATEM DO NAGRODY POKOJOWEJ NOBLA.

Dziennik szwedzki „Göteborg Tidenden“ donosi, że szwedzka Akademia Nauk postanowiła wysunąć kandydaturę cesarza Abisynji Haile Selassie do nagrody pokojowej Nobla. Ma to być — jak po-

daje ów dziennik — odpowiedź na pogwałcenie suwerenności Abisynji, a zarazem protest przeciw zabobrości Włoch.

—o—

## Przygotowania wojskowe w Grecji.

Rząd grecki zamówił w firmach zagranicznych 75 samolotów wojskowych rozmaitych typów, z tem, że aparaty muszą być dostarczone pod koniec listopada. Równocześnie szkoli się pilnie lotników, mających staować załogę owych samolotów. Agencja „Oriente“ donosi, że pozatem Grecja zamówiła 35 samolotów ćwiczebnych w firmach zagranicznych.

Agencja Oriente donosi, iż wskutek naprężonej sytuacji międzynarodowej od 3-go bm. zostało zawieszono udzielanie urlopów w wojsku greckiem. Ponadto wszystkie roczniki armji lądowej i floty morskiej, które miały zostać zwolnione, zostały zatrzymane pod bronią na czas nieograniczony.

## Gospodarcze obrady małej ententy.

Pisma czechosłowackie oznajmniają, że dnia 13 października rozpoczną się w Belgradzie obrady Gospodarczej Rady Małej Ententy. Obrady plenarne poprzedzone będą obradami komisji, jak handlowo-politycznej, kolejowej, dunajskiej, kanalizacyjnej, unifikacyjnej i in. Z inicyjatywy jugosłowiańskiego Banku Narodowego zwołana będzie na początek grudnia konferencja gubernatorów Banków Narodowych państw. Małej Ententy.

## Japonia na rynku Rumuńskiej.

Jak oznajmia „Argus“ do Bukaresztu przybędzie w krótkim czasie przedstawiciel wielkiego koncernu japońskiego, kontrolującego 17 towarzystw handlowych i przemysłowych, aby nawiązać stosunki z rumuńskimi firmami handl. Dzieje się tak z inicyjatywy posła rumuńskiego w Tokio, który przed

czasem badał stosunki na rynku japońskim, chcąc zjednać rynki zbytu dla towarów rumuńskich. Poseł rumuński niebawem przekonał się, że wywóz Rumunji do Japonji ma widoki powodzenia. Chodziło głównie o to, aby usunąć największą przeszkodę. Spowodu znacznej odległości, nafta rumuńska nie jest w stanie konkurować z naftą amerykańską. Trzeba przeto uregulować handel wzajemny na podstawie kompensacji. Wiadomo, że japońskie wyroby przemysłowe są najtańsze na świecie a przy odbiorze odpowiedniej ilości tych wyrobów Rumunja mogłaby na wywozie do Japonji coś zyskać. Poseł rumuński w Tokio zwrócił się do swego rządu o pełnomocnictwa upoważniające go do zawarcia umowy kompensacyjnej na wzór takiej umowy turecko-japońskiej. W związku z tem powołano do życia komisje, któreby skupiło cały handel rumuńsko-japoński.

## Aresztowanie biskupa w Niemczech.

Pod zarzutem poważnych wykroczeń przeciw postanowieniom dewizowym, na polecenie sądu karnego w Berlinie, aresztowano biskupa z Miśni, Piotra Legge. Aresztowanego biskupa umieszczono w więzieniu Moabit.

## Obcy kapitał w Jugosławiji.

Zagrzebski „Obzor“ publikuje statystykę obcego kapitału, partycypującego w jugosłowiańskim gospodarstwie finansowem. Kapitał zagraniczny, inwestowany w jugosłowiańskich przedsiębiorstwach przemysłowych nie był obliczony. Wiadomo tylko, że w przemyśle jugosłowiańskim jest najwięcej kapitału francuskiego (32,5%), potem angielskiego, w bankowości jugosłowiańskiej jest 8.000 milionów

dynarów kapitału francuskiego, 500 milionów dynarów kapitału austriackiego, 360 milionów kapitału szwajcarskiego, 300 milionów kapitału czesko-słowackiego, 300 milionów kapitału amerykańskiego, 250 belgijskiego, 200 węgierskiego, 180 niemieckiego i 100 milionów dynarów kapitału włoskiego.

## Mussolini ubiega się o obywatelstwo czechosłowackie aby uniknąć frontu.

Jak wiadomo, faszystowski rząd włoski zarządził ogólną mobilizację narodu włoskiego, do której stawić się muszą wszyscy Włosi, zamieszkujący nawet zagranicą. Jak donoszą praskie „Narodni Listy“ w pewnej wsi na Morawach zwrócił się do urzędu gminnego robotnik, nazwiskiem Mussolini, który pragnie nabyć obywatelstwo czechosłowackie. Robotnik Mussolini od przeszło 10 lat żyje w tej gminie i może na tej podstawie starać się o przynależność gminną. Po uzyskaniu tejże zażąda natychmiast aktu obywatelstwa państwowego, aby nie musiał pójść na front abisyński.

## Do Obywateli Wielkopolski.

XII. Tydzień L.O.P.P. od 13. X. — 20. X. 1935.

Liga Obrony Powietrznej i Przeciwwzajemnej od lat dwunastu dorocznym zwyczajem organizuje Tydzień LOPP, celem rozpowszechnienia idei obrony przeciw lotniczo-gazowej ludności cywilnej, przysporzenia funduszy na oświecenie i wykształcenie społeczeństwa oraz rozbudowę lotnictwa.

W roku bieżącym XII Tydzień LOPP., który rozpoczął się w dn. 12. maja, przerwała śmierć Marszałka Polski, Józefa Piłsudskiego.

Po zakończeniu żałoby narodowej zwracamy się do zawsze ofiarnego społeczeństwa Wielkopolski, by w dniach od 13—20. października br. dołożyło wszelkich starań do oświetlenia imprez ponownego XII Tygodnia LOPP i do jaknajwydatniejszych ofiar na cele rozwoju lotnictwa i obrony przeciwlotniczo-gazowej Przeczypospolitej Polskiej.

Od Was samych, Obywatelo, zależy bezpieczeństwo Waszych rodzin i Waszego mienia!

Zorganizowanymi i przygotowanymi do obrony przeciw lotniczo-gazowej nie grozić nam będzie.

Poznański Okr. Wojewódzki LOPP.

Sekretarz

Prezes

(—) K. Greger

(—) Knoll, gen. bryg.

## Generał Kondylis o aktualnych zagadnieniach.

Korespondent wiedeńskiej „Neue Freie Presse“ odbył rozmowę z generałem Kondylisem, który przedstawił najaktualniejsze zagadnienia Grecji. Przedewszystkiem zaznaczył, że Grecja silnie cierpi spowodu nieuregulowanych stosunków wewnętrznych, co przypisać należy temu, że w państwie niema suwerennego autorytetu. Nie może dlatego wyjść z kryzysu politycznego. Grecja musi przeprowadzić gruntowną reformę parlamentu. Jego zdaniem najlepiej byłoby powołać do życia stałą komisję parlamentarną, składającą się z 50 osób. Plenum parlamentu zwoływane byłoby tylko dwa razy w roku, aby wypowiedzieć się w ważnych kwestiach. Pezjom parlamentu podniesiony zostałby również w ten sposób, że w każdym okręgu na jeden mandat wymagana byłaby większość dwóch trzecich głosów. Kondylis sam jest zwolennikiem

szerokiej decentralizacji. O ile chodzi o formę parlamentarną, żyzyłby jej sobie dokąd można będzie ją utrzymać. Dopiero wtenczas, kiedy nie dałoby się usunąć demagogii parlamentarzystów, trzeba było przystąpić do wytworzenia dyktatury. O ile chodzi o restaurację monarchji, Kondylis oświadczył, że rząd chce odnowić monarchję drogą legalną. Rząd dał już pewne zobowiązania co do plebiscytu w sprawie formy państwowej. Wierzy, że w plebiscycie większość narodu wypowie się za restauracją. Lud bowiem przesycen jest dzisiejszym reżymem. Po swym powrocie do kraju, król oczywiście będzie królem wszystkich dyktatorów a nie tylko partji, z której inicjatywy plebiscyt się odbył. Wybory parlamentarne zdecydują, która partja będzie rządziła. Na pytanie, czy rząd byłby gotów udzielić amnestji Wenizelosowi i Plastirasowi, Kondylis oświadczył, że jest to najzupełniej wykluczone. Ci ludzie są stałym niebezpieczeństwem dla pokoju w Grecji. Jakkolwiek dojdzie do zmiany reżymu, zmiana ta nie wpłynie na dotychczasową orientację greckiej polityki zagranicznej — zakończył generał Kondylis.

## Wiadomości kościelne.

Od 13. X. — 20. X. 1935 r.

### Ewangelja

na niedzielę 18-tą po Świątkach zap. u św. Mat. IX. w. 1 -- 8

*W on czas: Wstąpiwszy Jezus w łódkę przewiódł się i przyszedł do miasta swego. A oto przynieśli mu powietrzem ruszonego, na łożu leżącego. A widząc Jezus wiarę ich rzekł powietrzem ruszonemu: Ufaj Synu, odpuszczają się grzechy twoje. A oto niektórzy z Doktorów mówili sami w sobie: Ten bluźni. A widząc Jezus myśli ich, rzekł: Czemu myślicie złe w sercach waszych? Cóż jest łatwiej, rzec: odpuszczają się grzechy twoje? czyli rzec: wstań, a chódź? A iżbyście wiedzieli, że moc ma Syn człowieczy na ziemi odpuszczać grzechy, tedy rzekł powietrzem ruszonemu: Wstań, weźmi łoże twe, a idź do domu twego. I wstał i poszedł do domu swego. A ujrzawszy rzesze bały się, i chwaliły Boga, który dał takową moc ludziom.*

Niedziela 13. X. ODPUST ŚW. ANIOŁÓW STRÓŻÓW. — O godzinie 8-jej wystawienie Najśw. Sakramentu i Msza św. — O godz. 11-jej suma z procesją. — O godz. 5-jej niespory i procesja. — Po sumie zebr. Kółka Włościanek na salce. O godz. 2-jej zebr. Br. Opatrzności na salce, a III Zakonu w kościele. — Po niesporach zebr. Pap. Dzieła R. W. na salce szpitalnej. — Po sumie zebr. Zw. Hallerczyków w Hotelu Wlkp. Przed kościołem składka na cele młodzieży żeńskiej. — O godz. 8-jej wiecz. w Domu Katolickim wieczornica Kat. Stow. Młodzieży żeńskiej — próba generalna o godz. 1.30.

Sroda 16. X. Po naboż. różańcowem zebr. Sodalicji męskiej na salce, a zebr. Kółka relig. Kat. Stow. Młodz. ż. w Domu Katolickim.

Czwartek 16. X. Wystawienie i adoracja Najśw. Sakramentu od godz. 7—8 wieczorem. — Po naboż. wiecz. zebr. Kat. Stow. Kobiet oddział Przemysł na salce.

Sobota 19. X. Spowiedź od godz. 5.30. — Wspólna spowiedź członków P. D. R. W.

Niedziela 20. X. Po sumie zebr. Zw. Inwalidów Cywilnych. — Po niesporach zebranie Róż. Młodzieńców w kościele, a Kat. Stow. Kobiet oddział Jedność na salce.

Z okazji dorocznego „DNIA MISYJNEGO“

Msza św. i wspólna Komunia św. o godz. 8-ej. W kościele i przed kościołem składka na na misje (w kościele zbierana przez księży). O godz. 8-ej wiecz. w Domu Katolickim przedstawienie, którego dochód przeznacza się na rzecz misyj. — Przedstawienie dla dzieci o godz. 2-ej.

## Zgony.

W ciągu ub. tygodnia zanotowano następujące zgony:

Kołatówna Aniela, 35 lat.  
Cnościński Andrzej, wymiernik, lat 72.  
Koniczny Czesław, 2 mies.  
Lewiński Wincenty, restaurator, lat 53.  
Kaczorówna Władysława, 10 dni.  
Fassnacht Robert, młynarz, lat 83.

## Kronika miejscowa.

— **Koncert.** W niedzielę dnia 13 października br. odbędzie się w parku od godz. 12,00 — 13,00 koncert orkiestry 56 p.p. Wlkp. Na program składają się następujące utwory: 1) Sousa: Marsz „Kapitan”; 2) Czajkowski Uwertura „Feodora”; 3) Fredericksen: Suita „Skandynawska”; 4) Puccini: „Fantazja z op. „Tosca”.

— **Kino „Bałtyk”** wyświetla od piątku dnia 11. bm. wielki film produkcji austriackiej 1935 r. w języku niemieckim p.t. „A Z E F”. Są to dzieje najgenialniejszego prowokatora Rosji! Akcja tego filmu nadzwyczaj ciekawa i porywa od początku do samego końca. Tempo, sensacyjna treść połączona z emocją — romanse cygańskie i czarujące piosenki, dają pełne zadowolenie widzowi. — Jako nadprogram bardzo ciekawy dodatek między innymi zdjęcia i obrzędy z **Abisynji**, kraju dziś będącego na ustach wszystkich, z powodu zatargu wojennego abisyńsko-włoskiego.

— **Z L. O. P. P.** W niedzielę, dnia 20-go października rb. urzędują niżej podpisane Koło L. O. P. P. imprezę **ZAWODÓW BALONIKÓW** z Rynku w Krotoszynie. — Początek o godz. 12-jej w południe. — Cena baloniku 50 gr. za sztukę. — Sprzedaż baloników rozpocznie się w niedzielę, dnia 13. bm. od godz. 11. w dawn. lokalu Posterunku Polcji Państw. pod Ratuszem. Właściciele baloników, które odbędą najdalsze loty, otrzymają cenne nagrody. — Rozdanie nagród odbędzie się w niedzielę, dnia 3 listopada rb. o godz. 12-jej w wymienionym powyżej lokalu. — Dochód jest przeznaczony na cele L. O. P. P. i dlatego spodziewamy się jaknajliczniejszego udziału społeczeństwa w projektowanej imprezie. — Na wypadek deszczu przesuwamy się imprezę na następną niedzielę t. j. dnia 27-go bm.

— **Miejscowe Koło Ligi Powietrznej i Przeciwgazowej** urzędują bezpłatnie dwa pokazy techniczne z prześroczkami i objaśnieniami.

We wtorek, dnia 15-go b. m. o godz. 19-jej.

W czwartek „ 17-go b. m. „ 20-jej  
na Rynku w Krotoszynie.

— **Z P. C. K.** Zarząd Polskiego Czerwonego Krzyża w Krotoszynie podaje do wiadomości, że w najbliższym czasie rozpoczyna się w Krotoszynie kurs sanitarny dla siostr pogotowia sanitarnego P. C. K. Zgłaszać mogą się kandydatki od lat 18 do 40. Kurs składać się będzie z części teoretycznej (wykłady) i części praktycznej (praktyka w szpitalu). Wykłady będą miały miejsce przeważnie

wieczorami, praktyka w różnych porach dnia.

Kandydatki składają osobieście na ręce prezeski Oddziału p. doktorowej Krzywańskiej, Rynek 3, podanie o przyjęcie na kurs z dokładnym podaniem swego adresu. Do podania należy dołączyć następujące dokumenty: a) świadectwo ukończenia całkowitej szkoły powszechnej; pierwszeństwo mają kandydatki ze świadectwem ukończenia 6 klas szkoły średniej lub z maturą. b) dowód obywatelstwa polskiego, c) referencje dwóch wiarygodnych osób, d) dwie fotografie podpisane przez kandydatkę, e) krótki, własnoręcznie napisany życiorys i podpisany przez kandydatkę, f) świadectwo lekarskie, że stan zdrowia kandydatki pozwala jej na pełnienie obowiązków siostry pielęgniarki.

Na każde wezwanie władz P. C. K. w razie nagłych potrzeb krajowych, siostry pogotowia sanitarnego obowiązane są stawić się niezwłocznie do służby czynnej w miejscach im wyznaczonych, do czego zobowiązują się przez podpisanie odpowiedniego zobowiązania.

Zgłoszenia na kurs przyjmuje prezeska Oddziału od poniedziałku, 14. b. m. od godz. 10—11 przed południem i od 3—4 po południu.

Zarząd P. C. K. Oddział w Krotoszynie.

— **Kino „Promień”** wyświetla film Foxa p. t. „PIEŚN KOZAKA” o ciekawej treści. Piękny rosyjski kapitan Danikow, (Jose Mojica) przeniesiony do kozackiego pułku na Syberji poznaje w podróży uroczą Tanię, (R. Moreno) siostrę wyrotowca, który zostaje aresztowany za porwanie kochanki gubernatora. Na prośbę Tani, kapitan interwenjuje u gubernatora, despoty i degenerata, lecz sam zostaje aresztowany za pomoc udzieloną zamachowcom i skazany na roboty w kopalni. Tu podburza swych towarzyszy, którzy rozbrajają straż i uwalniają się. Za pomocą fortelu Danikow zmusza gubernatora do dymisji i wyjazdu. Tłem filmu, folklor rosyjski: krajobraz, piękne stroje ludowe, fantastyczne mundury kozaków, zabawy i tańce. Świetna reżyseria, żywe tempo czynią film bardzo zajmującym. Wielkim walorem jest muzyka, a Jose Mojica ma obszerną rolę wcielając prześlizgnięte piosenki w dźwięcznym hiszpańskim języku, jak prześlizgnięta kołysanka i porywająca pieśń o wolności.

— **Zebranie plenarne Tow. Pań Św. Wincen-tego a Paulo** odbędzie się w poniedziałek dnia 14. bm. punktualnie o godz. 17-tej na salce parafialnej.

O przybycie wszystkich członkiń uprzejmie prosi  
Zarząd.

— **Balik dziecięcy.** Komitet Opieki nad Matką i Dzieckiem — Sekcja Polskiego Czerwonego Krzyża w Krotoszynie urzędują w niedzielę, dnia 13 października br. o godz. 3 popoł. w salach Hotelu pod Białym Orłem „BALIK DZIECIĘCY” dla naszych milusińskich. Kto z pośród Obywatelstwa przez niedopatrzenie nie otrzymał zaproszenia, zechce się zgłosić do przewodniczącej komitetu pani Kołodziejowej, ul. Mickiewicza 2.

— **Osobiste.** Dotychczasowy kierownik Powiatowego Rejonu Kontroli Skarbowej p. Talaga z dniem 1. bm. został przeniesiony do Poznania. Następca jest p. inż. Wydra z Krakowa.

— **Postrzelenie kłusownika.** Przed kilku dniami borowy postrzelił przychwyconego na gorącym uczynku kradzieży drzewa w lesie smoszewskim robotnika Stan. Mielcarska. Rannego w nogę M. odwieziono do Szpitala Miejskiego.

— **Zjazd w Poznaniu.** Centralny Komitet Organizacyjny Powstańców zb. Straży Ludowych,

Rad Ludowych, Rad Żołnierskich, Straży Bezpieczeństwa i Organizacji Tajnych z Powstania Wielkopolskiego 1918/19 r. zawiadania wszystkich powstańców, że Zjazd w Poznaniu odbędzie się nieodwołalnie w dniu 20. października b.r. Program Zjazdu będzie jeszcze podany.

— Ze sali sądowej. W czasie śródownych rozpraw tut. Sądu Grodzkiego zostali zasądzeni: za kradzież — Pospiech Fr z Biadek na 2 mies. aresztu, Czolnig Feliks z Głogowej na 7 miesięcy więzienia; za kradzież leśną — Wielgi Jakób z Kobyłina na 5 zł grzywny z zamianą na 1 dzień więzienia. Snadna Salomea z Krotoszyna na 60 zł grzywny lub 4 dni więzienia, Więcek Feliks z Jasnogopola za przywłaszczenie na 1 miesiąc aresztu z zawieszeniem na 2 lata, Majcher Antoni z Orpiszewa Pustkowiec za paserstwo na 6 mies. więzienia

i na 50 zł grzywny z zamianą na 5 dni aresztu, Hubert Witold z Krotoszyna za sprzedaż napojów alkoholowych bez zezwolenia władz skarbowych na 30 zł grzywny lub 1 dzień aresztu; Szklarek Walenty ze Zdun za udział w bójce z niebezpiecznym narzędziem na 6 mies. więzienia, za oszustwo — gry w lusterka — Nowak Stefan z Krotoszyna na 2 miesiące aresztu, Riegnor Ryszard z Krotoszyna na 1 miesiąc aresztu z zawieszeniem na 2 lata. za pomoc w oszustwie — Nowak Ludwik z Krotoszyna na 1 miesiąc aresztu, Augustyniak Roman, Młynarz Józef, Jańczyk Stefan i Jankowski Józef z Krotoszyna po 1 miesiącu aresztu, Meinert Władysław i Kusza Edward z Krotoszyna po 1 miesiącu aresztu z zawieszeniem na 2 lata.

Niech kara ta służy pozostałym graczom w lusterka za przestroge.

Szukasz szczęścia

Wstąp do

15  
1920 - 1935

już 15 lat istniejącej i największej kolektury podobniowej części Wojew. Poznańskiego

**M. NERSKIEGO**

**CENTRALA:**  
Ostrów - Pozn. Raszkowska 36 — Telef. 23.

KONTO P. K. O. 211.010  
.. K. K. O miasta Ostrowa 25.050  
.. Bank Kupiecki Ostrow — 1144

FILJA Nr. 1 GNIEZNO, Chrobrego 31. Konto PKO, 206.095

FILJA Nr. 2 KEPNO Wilk., Sienkiewicza 4, telefon 22.

**Główna wygrana 1.000.000 zł.**

Pozatem wygrane po 100.000,  
50.000, 30.000 25.000 zł. i t. p.

**NOWOŚĆ:** Dzielne wygrane po 25.000 w I, II i III kl.  
po 30.000 w IV klasie.

Pozatem wygrane dodatkowe i pocieszenia po 2.500 zł., — 500 zł., — 50 zł.

Wygrane dodatkowe i pocieszenia padną na numery losów, na które nie padła żadna wygrana w 4 klasach.

**UWAGA:** Dodatkowe bezpłatne ciągnięcie Wielkanocne dnia 8 kwietnia 1936 roku na 2000 wygranych.

**CENA LOSU:** 1/4 losu — 10 zł.  
1/2 losu — 20 zł.  
1/1 los — 40 zł.

MILJON padł ostatnio w Poznaniu - teraz padnie w OSTROWIE.

Zamówienia zamiejsze załatwia się odwrotna pocztą

Ciągnięcie I-szej kl. rozpoczyna się 18. X. 1935 r.

## NA SEZON JESIENNY polecamy:

najnowsze materiały na ubrania, płaszcze, ulstry, mundurki i płaszcze szkolne.

Koszule, trykoty, skarpetki, pończochy — w wielkim wyborze.

Kapelusze męskie najnowszych fasonów, krawaty itd. po cenach konkurencyjnych.

**LUSAR I SZYCH** Krotoszyn Rynek 14  
OBOK KAWIARNI P. HEILA

**Zielona Drogerja** Krotoszyn - Zdunowska 6.  
KAZIMIERZ BAJERLEN  
Frotel biały — żółty i kolorowy.  
Płaty do szczerowania  
Skarki żelazkowe do szyb  
Płyn do metalii  
Poliureę do odświeżania mebli itd.  
polecam

MORS tani skór-  
tecznie karaluchy

**NA CZAS PORZĄDKÓW JESIENNYCH**

## Najkorzystniejsze źródło zakupu

artykuły piśmienne — przybory szkolne —  
biurowe oraz gry towarzyskie i zabawki  
dla dzieci

**Czesław Stróżewski**

Krotoszyn, ul. Zdunowska 8.

Każdy poniedziałek kupujemy

**króliki domowe**

o wadze żywej od 3—6 funtów.

Płacimy najwyższe ceny.

**Bacon - Factory w Krotoszynie**



**Jeżeli chcesz fotografować**

łatwo — dobrze — tanio

obejrzyj aparat

**„KODAK“ BB**

zdjęcia 4 x 6 1/2 cm. obiektyw Doublet  
zł 12,50.

w Centralnej Drogerji

**A. Antoszkiewicz, Krotoszyn, Rynek**

## UNIEWAŻNIAM

tabliczkę skradzionego małego roweru Nr. 11.322 Krotoszyn

STANISŁAW WALASIAK, Krotoszyn, Raszkowska.

## Nowości na sezon jesiennie-zimowy:

**Dla Pań:** najnowsze materiały na płaszcze, suknie, bluzki.

Wielki wybór płaszczy damskich w najnowszych fasonach i kolorach  
**Wielki wybór jedwabi.**

**Dla Panów:** najnowsze materiały na garnitury i płaszcze.

Na zmianę mieszkań polecam firany — dywany — chodniki.

Geny konkurencyjnie niskie.

**Alfons Herdach**

Krotoszyn, Rynek 10

# Ostrzeżenie!

W ostatnim numerze „Szabeskurjera”, wydanym specjalnie dla Krotoszyna, pojawiła się notatka, jakoby zatrudniał w swem przedsiębiorstwie podróżujących żydów.

NOTATKA TA JEST WYSSANA Z PALCA I MOGŁA BYĆ TYLKO PODANA przez nieuczciwą konkurencję, która w tak ohydny sposób stara się zwalczać

## MOJE CZYSTO POLSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO.

Postępowanie takie jest oszczerstwem i każdy, który twierdzi, że tak jest a nie inaczej zasługuje tylko na miano oszczercy. Sprawę tą skierowałem na drogę sądową i przewód wykaże oszczerczą tendencję tej notatki, a winnych pociągnę do odpowiedzialności karnej.

Autorom oszczerczej notatki chodziło o poniżenie mego przedsiębiorstwa w opinii publicznej, gdyż nie mogąc w uczciwy sposób zwalczyć mego stale się rozwijającego przedsiębiorstwa, wykorzystują rozrzucone w większej ilości na wstępie podane pismo, chcąc mi w ten sposób zaszkodzić. Jest to dowód bezsilnego miotania się oszczerczych osobników.

Mimo tych oszczerczych napaści zapewniam moją Szanowną Klientelę, że przedsiębiorstwo moje jest PRZEDSIĘBIORSTWEM

## czysto chrześcijańskim

i jestem jedyną właścicielką tego przedsiębiorstwa, a zatrudniam tylko polskie siły.

Przy tej sposobności podaję do wiadomości Szan. mych Klientów, że z dniem **15 października** otwieram przy ulicy Rynkowej 7 na I. piętrze oddział, w którym prowadzić będę materiały wełniane, jedwabne

## i KONFEKCJĘ DAMSKĄ

Skład mój zaopatrzony będzie w najnowsze modele przy dużym wyborze, — a dewizą moją jak dotychczas

**duży obrót — mały zysk.**

**Uprzejmie proszę o zwiedzenie mego nowo-otwartego oddziału bez przymusu kupna.**

Polecam się nadal i proszę o poparcie mego przedsiębiorstwa, a staraniem mojem będzie zjednać sobie zaufanie Szanownej Klienteli przez rzetelną i uczciwą obsługę.

Z poważaniem

**P. RYDRYCH,**

skład bielizny, galanterji, bławatów i konfekcji damskiej.



Na rozpoczynający się sezon jesiennie - zimowy polecam :

## Najpiękniejsze fasony płaszczy damskich z obsadą futrzaną.

Bielskie gatunki, DOSKONAŁY KRÓJ PALT,  
Ubrań męskich — Kurtek męskich, — —

## Płaszcze i mundurki gimnazjalne. — Odzież dziecięcą.

Kapelusze „Velour“ „Hüchel“ - „Danielczyk“,  
NAJLEPSZE — PO NAJNIŻSZEJ CENIE

**S.T. NOWICKI**  
KROTOSZYN RYNEK 13  
MAGAZYN KONFEKCJI I GALANTERII

### LOS Y

do I. kl. 34 Loterii Państw

są już do nabycia w  
szczęśliwej kolekturze

## M. OLESZAK

KROTOSZYN, Rynek nr. 1.

34 Loteria obejmuje prócz, wielkich  
wygranych dodatkowo BEZPŁATNE  
ciągnięcie wielkanocne na łączną  
kwotę **408,300 zł.**

Ogólna suma wygranych 25 milionów zł.

Uchwycić szczęście to znaczy  
NABYĆ U MNIE LOS.

$\frac{1}{4}$  losu 10,— zł.

$\frac{1}{2}$  losu 20,— zł.

$\frac{1}{1}$  losu 40,— zł.

### LOS Y

## PRZENOŚNY PIEC RAFLOWY

w bardzo dobrym stanie  
TANIO NA SPRZEDAŻ

Zgłoszenia do Redakcji Orłownika Powiatowego.

### KROTOSZYŃSKA FABRYKA TEKSTURY DACHOWEJ J. Sierodzka i Ska.

ul. Koźmińska 56 :-: tel. Nr. 1

poleca po cenach konkurencyjnych w dobrej jakości  
asfaltową teksturę dachową, lepnik,  
smołę.

### Na sezon Jesiennie-zimowy

nadeszły najnowsze wzory materia-  
łów oraz żurnale na płaszcze, futra  
i kostjumy damskie i męskie.

Wykonuje bryczesy i mundury wojskowe.

**W. CHUDZIŃSKI** Zakład krawiecki - Rynek 7  
Wejście z ulicy Rynkowej.

### Poszukuję mieszkania 2-3 pokojowe

z kuchnią (nie na parterze).

Zgłoszenia do Redakcji Orłownika Powiatowego

### NAJPRZYJEMNIEJSZY POBYT,

smaczne ciastka, wyborną kawę,  
przy koncercie, zapewni tylko

### Cukiernia i Kawiarnia „Warszawianka“

Rynek 11 Jan Dudek Rynek 11

Wielki wybór ciastek deserowych, drożdżowych i t. p.  
Codziennie świeży chleb i bułki własnego wypieku.

### Powróciłem

i przyjmuję nadal codziennie od godz. 9—12  
i od 15—18 tej (3—6 po poł.)

**Antoni Horyza**

Dentysta

Krotoszyn, Rynkowa 4

### AUGUSTYN PFLANTZ

Telefon 125 KROTOSZYN Rynek 31

Handel towarów kolonialnych, delik., wódek i win.  
**hurt — — — — — detal**